АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________    № ___________          г. Батайск

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета города Батайска за 9 месяцев

2019 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Батайской

городской Думы от 26.12.2018 № 324 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе

в городе Батайске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Батайска за 9 месяцев 2019 года

по доходам в сумме 2 327 294 411,39 рублей,  по  расходам - в сумме 2 271 600 684,79 рублей

с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 55 693 726,60 рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета города

Батайска за 9 месяцев 2019 года является Финансовое управление города Батайска.

2. В целях информирования населения  города опубликовать сведения о ходе

исполнения  бюджета города Батайска за 9 месяцев 2019 года согласно приложению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета города

Батайска за 9 месяцев 2019 года в Батайскую городскую Думу и Контрольно-счетную палату

города Батайска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя  главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальника

Финансового управления города Батайска Жарову И.В.

Глава Администрации

города Батайска           Г.В. Павлятенко

Постановление вносит

Финансовое управление

города Батайска

                        Приложение

к   постановлению

Администрации города Батайска

от    _____________      №  _____

Сведения

о ходе исполнения бюджета города Батайска за 9 месяцев 2019 года

Наименование показателя

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено

1 2 3

ДОХОДЫ

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 008 180 060,37 621 262 148,64

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 350 250 000,00 228 049 314,94

Налог на доходы физических лиц 350 250 000,00 228 049 314,94

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12 600 700,00 9 307 381,71

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской

Федерации 12 600 700,00 9 307 381,71

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 61 950 000,00 52 330 358,86

Единый налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности 46 700 000,00 38 578 241,25

Единый сельскохозяйственный налог 1 250 000,00 640 511,33

Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения 14 000 000,00 13 111 606,28

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 365 515 000,00 179 315 462,89

Налог на имущество физических лиц 57 515 000,00 12 127 760,29

Земельный налог с организаций  237 340 000,00 143 947 312,52

Земельный налог с физических лиц 70 660 000,00 23 240 390,08

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 32 150 000,00 21 659 908,02

Государственная пошлина по делам,

рассматриваемым в судах общей юрисдикции,

мировыми судьями 15 050 000,00 11 425 527,28

Государственная пошлина за совершение

действий, связанных с приобретением

гражданства Российской Федерации или выходом

из гражданства Российской Федерации, а также с

въездом в Российскую Федерацию или выездом

из Российской Федерации - 81 450,00

Государственная пошлина за государственную

регистрацию, а также за совершение прочих

юридически значимых действий 17 100 000,00 10 152 930,74

1 2 3

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ 162 399 000,00 93 633 431,25

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в

уставных (складочных) капиталах хозяйственных

товариществ и обществ, или дивидендов по

акциям, принадлежащим городским округам 400 000,00 400 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества

(за исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных) 156 050 000,00 85 974 775,68

Доходы от перечисления части прибыли,

остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей муниципальных

унитарных предприятий, созданных городскими

округами 155 000,00 229 375,77

Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собственности

городских округов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных) 5 794 000,00 7 029 279,80

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 070 000,00 804 036,09

Плата за негативное воздействие на окружающую

среду 1 070 000,00 804 036,09

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 85 660,37 125 299,83

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов

городских округов  85 660,37 125 299,83

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 15 409 700,00 29 132 552,20

Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности городских округов

(за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части

реализации основных средств по указанному

имуществу - 603 193,65

Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и

муниципальной собственности 15 409 700,00 26 759 747,71

1 2 3

Плата за увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной собственности,

в результате перераспределения таких земельных

участков и земель (или) земельных участков,

находящихся в государственной или

муниципальной собственности - 1 769 610,84

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ

УЩЕРБА 6 750 000,00 6 897 639,25

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства о налогах и сборах 1 350 000,00 760 090,51

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных

денежных расчетов и (или) расчетов с

использованием платежных карт 100 000,00 93 526,27

Денежные взыскания (штрафы) за

административные правонарушения в области

государственного регулирования производства и

оборота этилового спирта, алкогольной,

спиртосодержащей и табачной продукции 1 100 000,00 1 772 032,34

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

бюджетного законодательства Российской

Федерации - 60 500,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу - 1 043 309,14

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации о

недрах, об особо охраняемых природных

территориях, об охране и использовании

животного мира, об экологической экспертизе, в

области охраны окружающей среды, о

рыболовстве и сохранении водных биологических

ресурсов, земельного законодательства, лесного

законодательства, водного законодательства 200 000,00 452 128,98

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства в области обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия

человека и законодательства в сфере защиты прав

потребителей 300 000,00 270 411,10

Денежные взыскания (штрафы) за

правонарушения в области дорожного движения - 343 543,77

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд - 33 000,00

1 2 3

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства Российской Федерации об

административных правонарушениях,

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса

Российской Федерации об административных

правонарушениях - 455 993,80

Денежные взыскания (штрафы), установленные

законами субъектов Российской Федерации за

несоблюдение муниципальных правовых актов,

зачисляемые в бюджеты городских округов 800 000,00 653 951,53

Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты городских округов 2 900 000,00 959 151,81

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - 6 763,60

Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты городских округов - 6 763,60

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 016 016 370,88 1 706 032 262,75

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 017 210 900,00 1 707 250 722,48

Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 68 701 700,00 54 225 800,00

Дотации бюджетам городских округов на

выравнивание бюджетной обеспеченности 68 701 700,00 54 225 800,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии) 1 147 069 400,00 337 214 392,71

Субсидии бюджетам городских округов на

софинансирование капитальных вложений в

объекты муниципальной собственности 796 009 700,00 275 346 541,24

Субсидии бюджетам городских округов на

осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего

пользования, а также капитального ремонта и

ремонта дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов 185 209 200,00 35 144 557,71

Субсидии бюджетам городских округов на

реализацию мероприятий по обеспечению

жильем молодых семей 4 013 500,00 4 013 392,00

Субсидия бюджетам городских округов на

поддержку отрасли культуры 43 300,00 43 073,51

Субсидии бюджетам городских округов на

реализацию программ формирования

современной городской среды 49 697 200,00 0,00

Прочие субсидии бюджетам городских округов 112 096 500,00 22 666 828,25

1 2 3

Субвенции бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации 1 599 247 500,00 1 152 366 802,25

Субвенции бюджетам городских округов на

обеспечение мер социальной поддержки

реабилитированных лиц и лиц, признанных

пострадавшими от политических репрессий 3 278 400,00 2 340 526,89

Субвенции бюджетам городских округов на

предоставление гражданам субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг 25 264 700,00 16 689 864,98

Субвенции бюджетам городских округов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации 423 466 800,00 285 290 634,68

Субвенции бюджетам городских округов на

осуществление ежемесячной денежной выплаты,

назначаемой в случае рождения третьего ребенка

или последующих детей до достижения ребенком

возраста трех лет 66 969 500,00 49 670 406,02

Субвенции бюджетам городских округов на

осуществление полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации 82 100,00 59 708,30

Субвенции бюджетам городских округов на

осуществление переданных полномочий

Российской Федерации по предоставлению

отдельных мер социальной поддержки граждан,

подвергшихся воздействию радиации 3 128 800,00 2 366 367,26

Субвенции бюджетам городских округов на

осуществление полномочий по обеспечению

жильем отдельных категорий граждан,

установленных Федеральным законом от 24

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации" 3 000,00 0,00

Субвенции бюджетам городских округов на

осуществление переданного полномочия

Российской Федерации по осуществлению

ежегодной денежной выплаты лицам,

награжденным нагрудным знаком "Почетный

донор России" 3 470 700,00 3 470 679,43

Субвенции бюджетам городских округов на

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным

категориям граждан 63 898 200,00 51 935 267,70

Субвенции бюджетам городских округов на

выплату единовременного пособия при всех

формах устройства детей, лишенных

родительского попечения, в семью 783 900,00 755 109,88

1 2 3

Субвенции бюджетам городских округов на

выплату единовременного пособия беременной

жене военнослужащего, проходящего военную

службу по призыву, а также ежемесячного

пособия на ребенка военнослужащего,

проходящего военную службу по призыву 779 000,00 363 843,73

Субвенции бюджетам городских округов на

выплату инвалидам компенсаций страховых

премий по договорам обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев

транспортных средств 64 500,00 56 961,59

Субвенции бюджетам городских округов на

выплату государственных пособий лицам, не

подлежащим обязательному социальному

страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством, и

лицам, уволенным в связи с ликвидацией

организаций (прекращением деятельности,

полномочий физическими лицами) 67 447 200,00 41 521 107,70

Субвенции бюджетам городских округов на

выполнение полномочий Российской Федерации

по осуществлению ежемесячной выплаты в связи

с рождением (усыновлением) первого ребенка 46 721 000,00 42 812 217,79

Субвенции бюджетам городских округов на

государственную регистрацию актов

гражданского состояния 5 662 700,00 4 466 106,30

Прочие субвенции бюджетам городских округов 888 227 000,00 650 568 000,00

Иные межбюджетные трансферты 202 192 300,00 163 443 727,52

Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам городских округов на финансовое

обеспечение дорожной деятельности в рамках

реализации национального проекта "Безопасные и

качественные автомобильные дороги" 17 781 000,00 17 538 623,22

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских округов 184 411 300,00 145 905 104,30

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -1 194 529,12 -1 218 459,73

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов городских

округов -1 194 529,12 -1 218 459,73

Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям

граждан из бюджетов городских округов -3 739,92 -25 675,77

1 2 3

Возврат остатков субвенций на выплату

государственных пособий лицам, не подлежащим

обязательному социальному страхованию на

случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством, и лицам, уволенным в связи с

ликвидацией организаций (прекращением

деятельности, полномочий физическими лицами),

в соответствии с Федеральным законом от 19 мая

1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях

гражданам, имеющим детей" из бюджетов

городских округов -12 570,00 -12 570,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

городских округов -1 178 219,20 -1 180 213,96

ИТОГО ДОХОДОВ 4 024 196 431,25 2 327 294 411,39

РАСХОДЫ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 194 619 480,63 139 998 592,01

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и

муниципального образования 2 227 700,00 1 624 066,57

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований 4 192 208,89 3 092 439,44

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций 58 713 473,60 40 838 248,69

Судебная система 82 100,00 59 708,30

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора 16 603 400,00 10 818 633,78

Обеспечение проведения выборов и

референдумов 6 161 700,00 6 161 700,00

Резервные фонды 1 275 200,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 105 363 698,14 77 403 795,23

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 24 033 300,00 18 304 080,06

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона 24 033 300,00 18 304 080,06

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 224 263 587,00 59 677 590,11

Общеэкономические вопросы 213 400,00 172 400,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 216 083 500,00 55 007 054,14

Другие вопросы в области национальной

экономики 7 966 687,00 4 498 135,97

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 785 735 200,00 333 443 711,08

1 2 3

Жилищное хозяйство 7 111 200,00 2 165 316,12

Коммунальное хозяйство 582 759 000,00 276 222 239,83

Благоустройство 173 493 400,00 41 411 015,45

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 22 371 600,00 13 645 139,68

ОБРАЗОВАНИЕ 1 943 050 543,42 1 124 930 312,43

Дошкольное образование 676 849 013,75 452 342 039,87

Общее образование 1 015 539 979,01 493 588 383,18

Дополнительное образование детей 172 045 782,34 116 978 702,38

Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации 159 100,00 39 000,00

Высшее образование 320 100,00 320 060,00

Молодежная политика 26 276 700,00 23 055 774,08

Другие вопросы в области образования 51 859 868,32 38 606 352,92

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 107 730 967,95 69 122 819,63

Культура 75 931 367,95 45 222 406,70

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии 31 799 600,00 23 900 412,93

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 22 930 400,00 15 449 431,53

Стационарная медицинская помощь 13 510 300,00 10 806 902,94

Амбулаторная помощь 9 281 800,00 4 567 551,69

Скорая медицинская помощь 138 300,00 74 976,90

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 705 505 021,00 489 494 133,55

Пенсионное обеспечение 6 468 600,00 5 095 037,95

Социальное обслуживание населения 50 982 100,00 38 409 580,00

Социальное обеспечение населения 325 136 328,66 217 948 621,45

Охрана семьи и детства 301 709 271,34 212 572 630,87

Другие вопросы в области социальной политики 21 208 721,00 15 468 263,28

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 8 010 900,00 5 429 554,66

Массовый спорт 8 010 900,00 5 429 554,66

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 800 000,00 500 000,00

Периодическая печать и издательства 800 000,00 500 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 24 224 100,00 15 250 459,73

Обслуживание государственного внутреннего и

муниципального долга 24 224 100,00 15 250 459,73

ИТОГО РАСХОДОВ 4 040 903 500,00 2 271 600 684,79

Источники финансирования дефицитов бюджетов

- всего 16 707 068,75 - 55 693 726,60

источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов - -

Получение кредитов от кредитных организаций

бюджетами городских округов в валюте

Российской Федерации 87 700 000,00 87 700 000,00

1 2 3

Погашение бюджетами городских округов

кредитов от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации -87 700 000,00 -87 700 000,00

источники внешнего финансирования дефицитов

бюджетов - -

Изменение остатков средств  16 707 068,75 - 55 693 726,60

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских округов - 4 111 896 431,25 - 2 453 121 774,48

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов городских округов 4 128 603 500,00 2 397 428 047,88

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска               В.С. Мирошникова